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A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

 

Madrid, 26 de agosto de 2019 

 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley del Mercado 

de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Naturhouse 

Health, S.L. (“Naturhouse” o la “Sociedad”) comunica el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Con fecha 23 de enero de 2019, NATURHOUSE HEALTH, S.A. suscribió un contrato de liquidez 

con el intermediario financiero Renta 4 Banco, S.A. con el objetivo de favorecer la liquidez y 

regularidad en la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 25 de febrero de 2019 (con 

número de registro 275.103). 

 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, Apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 

de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 

continuación, se muestra el resumen de las operaciones efectuadas en virtud del mencionado 

contrato de liquidez correspondientes al segundo trimestre de vigencia del mencionado 

contrato (25 de mayo de 2019 hasta el 24 de agosto de 2019). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 118.450,91€ 50.520   

Saldo inicio trimestre 119.002,43€ 50.520   

Compras 80.593,83€ 38.983 2,0674 

Ventas 81.072,89€ 38.983 2,0797 

Gastos 441,68€     

Saldo final 119.039,81€ 50.520   
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Asimismo, adjuntamos el detalle de las operaciones efectuadas bajo el contrato de liquidez 

durante el periodo objeto de esta comunicación; 

Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a 

la fecha 

Precio 

Medio 
Efectivo 

Nº 

Operaciones 

Operaciones 

en Bloques 

27/05/2019 Compra 500 51.020 2,1800 1.090,00 1 0 

28/05/2019 Compra 915 51.935 2,1809 1.995,55 3 0 

29/05/2019 Compra 292 52.227 2,1300 621,96 2 0 

30/05/2019 Compra 1.000 53.227 2,1100 2.110,00 5 0 

30/05/2019 Venta 1.000 52.227 2,1375 2.137,50 3 0 

31/05/2019 Compra 2.500 54.727 2,1130 5.282,50 8 0 

31/05/2019 Venta 2.000 52.727 2,1375 4.275,00 5 0 

03/06/2019 Compra 376 53.103 2,0700 778,32 2 0 

03/06/2019 Venta 500 52.603 2,1000 1.050,00 1 0 

04/06/2019 Venta 475 52.128 2,1200 1.007,00 1 0 

05/06/2019 Venta 150 51.978 2,1300 319,50 1 0 

06/05/2019 Compra 300 52.278 2,0900 627,00 1 0 

06/05/2019 Venta 1.258 51.020 2,1319 2.681,98 4 0 

07/06/2019 Compra 500 51.520 2,1000 1.050,00 1 0 

07/06/2019 Venta 500 51.020 2,1200 1.060,00 1 0 

10/05/2019 Venta 500 50.520 2,1200 1.060,00 1 0 

11/06/2019 Compra 1.000 51.520 2,0925 2.092,50 2 0 

12/06/2019 Compra 1.000 52.520 2,0850 2.085,00 2 0 

12/06/2019 Venta 1.000 51.520 2,1050 2.105,00 2 0 

13/06/2019 Compra 500 52.020 2,0700 1.035,00 1 0 

13/06/2019 Venta 500 51.520 2,0900 1.045,00 1 0 

14/06/2019 Compra 500 52.020 2,0650 1.032,50 2 0 

14/06/2019 Venta 1.500 50.520 2,0950 3.142,51 5 0 
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17/06/2019 Compra 500 51.020 2,0900 1.045,00 1 0 

17/06/2019 Venta 500 50.520 2,1150 1.057,51 2 0 

18/06/2019 Compra 500 51.020 2,0900 1.045,00 1 0 

18/06/2019 Venta 500 50.520 2,1150 1.057,51 2 0 

19/06/2019 Compra 1.500 52.020 2,1100 3.165,00 4 0 

19/06/2019 Venta 1.000 51.020 2,1325 2.132,50 3 0 

20/06/2019 Venta 500 50.520 2,1100 1.055,00 2 0 

21/06/2019 Venta 500 50.020 2,1050 1.052,51 2 0 

24/06/2019 Compra 848 50.868 2,1000 1.780,80 3 0 

24/06/2019 Venta 1.000 49.868 2,1175 2.117,50 2 0 

26/06/2019 Compra 662 50.530 2,1094 1.396,39 4 0 

26/06/2019 Venta 500 50.030 2,1250 1.062,50 2 0 

27/06/2019 Compra 1.510 51.540 2,0950 3.163,50 4 0 

27/06/2019 Venta 1.020 50.520 2,1150 2.157,30 3 0 

28/06/2019 Venta 500 50.020 2,1000 1.050,00 1 0 

01/07/2019 Compra 2.000 52.020 2,1350 4.270,01 5 0 

01/07/2019 Venta 1.040 50.980 2,1631 2.249,60 4 0 

02/07/2019 Compra 1.500 52.480 2,1437 3.215,50 4 0 

02/07/2019 Venta 1.756 50.724 2,1515 3.778,08 6 0 

04/07/2019 Compra 796 51.520 2,1450 1.707,43 3 0 

04/07/2019 Venta 1.000 50.520 2,1600 2.160,00 2 0 

05/07/2019 Compra 1.500 52.020 2,1350 3.202,50 4 0 

05/07/2019 Venta 1.000 51.020 2,1800 2.180,00 2 0 

09/07/2019 Compra 1.500 52.520 2,1083 3.162,50 3 0 

09/07/2019 Venta 2.000 50.520 2,1325 4.265,00 4 0 

10/07/2019 Compra 176 50.696 2,1050 370,48 1 0 
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10/07/2019 Venta 1.000 49.696 2,1325 2.132,50 2 0 

11/07/2019 Venta 500 49.196 2,1250 1.062,50 2 0 

15/07/2019 Compra 1.500 50.696 2,0983 3.147,50 3 0 

16/07/2019 Compra 500 51.196 2,0900 1.045,00 1 0 

18/07/2019 Compra 1.000 52.196 2,0650 2.065,00 3 0 

18/07/2019 Venta 578 51.618 2,0807 1.202,63 2 0 

19/07/2019 Compra 500 52.118 2,0600 1.030,00 2 0 

19/07/2019 Venta 500 51.618 2,0800 1.040,00 1 0 

22/07/2019 Compra 500 52.118 2,0550 1.027,50 1 0 

22/07/2019 Venta 500 51.618 2,0750 1.037,50 1 0 

24/07/2019 Compra 500 52.118 2,0550 1.027,50 2 0 

26/07/2019 Compra 500 52.618 2,0450 1.022,50 1 0 

26/07/2019 Venta 500 52.118 2,0600 1.030,00 1 0 

29/07/2019 Compra 1.500 53.618 2,0100 3.015,00 4 0 

30/07/2019 Compra 2.000 55.618 1,9405 3.881,00 5 0 

30/07/2019 Venta 500 55.118 1,9480 974,00 1 0 

31/07/2019 Venta 500 54.618 1,9500 975,00 1 0 

01/08/2019 Venta 820 53.798 1,9602 1.607,40 3 0 

02/08/2019 Venta 500 53.298 1,9700 985,00 1 0 

05/08/2019 Venta 1.778 51.520 2,0012 3.558,20 3 0 

06/08/2019 Venta 500 51.020 2,0000 1.000,00 2 0 

07/08/2019 Venta 500 50.520 2,0100 1.005,00 4 0 

08/08/2019 Compra 1.000 51.520 1,9880 1.988,00 2 0 

08/08/2019 Venta 1.177 50.343 2,0142 2.370,77 3 0 

09/08/2019 Compra 354 50.697 1,9800 700,92 1 0 

09/08/2019 Venta 389 50.308 2,0054 780,12 2 0 
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12/08/2019 Compra 299 50.607 1,9800 592,02 1 0 

12/08/2019 Venta 500 50.107 2,0100 1.005,00 1 0 

13/08/2019 Compra 413 50.520 1,9700 813,61 2 0 

13/08/2019 Venta 500 50.020 1,9800 990,00 1 0 

14/08/2019 Compra 1.500 51.520 1,9667 2.950,00 4 0 

14/08/2019 Venta 500 51.020 1,9860 993,00 2 0 

15/08/2019 Venta 500 50.520 1,9900 995,00 2 0 

16/08/2019 Venta 500 50.020 1,9900 995,00 3 0 

19/08/2019 Compra 565 50.585 1,9914 1.125,15 3 0 

19/08/2019 Venta 200 50.385 2,0000 400,00 1 0 

20/08/2019 Compra 1.499 51.884 1,9780 2.965,03 4 0 

20/08/2019 Venta 1.842 50.042 2,0010 3.685,77 5 0 

21/08/2019 Compra 478 50.520 1,9700 941,66 1 0 

21/08/2019 Venta 500 50.020 2,0100 1.005,00 1 0 

22/08/2019 Compra 1.000 51.020 1,9560 1.956,00 3 0 

22/08/2019 Venta 500 50.520 2,0000 1.000,00 2 0 

23/08/2019 Compra 1.000 51.520 1,9760 1.976,00 4 0 

23/08/2019 Venta 1.000 50.520 1,9850 1.985,00 2 0 

 

Quedamos a su disposición para cualquier aclaración o información adicional 

Atentamente,  

 

Naturhouse Health, S.A. 

Fdo. Hugo Campillo 

Director Financiero 


